



Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JERÔNIMO
 Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econômico

| ITEM | REFERÊNCIA | DESCRIÇÃO | UNID. | QUANT. | CUSTO UNITÁRIO (R\$) | VALOR TOTAL (R\$) | ALÍQUOTA (%) | MÉDIA (50 DIAS) | TOTAL | |
|----------------------------|------------|--|-------|--------|----------------------|-------------------|------------------|-----------------|------------------|----------------|
| COBERTURA | | | | | | | | | | |
| 1.1 | 94207 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM., COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 14 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MÁXIMA DE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_06/2016 | M2 | 65,00 | 42,91 | 2.789,15 | 100,00% | 0,0 | 2.789,15 | 100,00% |
| 1.2 | 94223 | CUMEIREIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM., INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E ICAMENTO. AF_06/2016 | M | 11,00 | 53,87 | 592,57 | 100,00% | 0,0 | 592,57 | 100,00% |
| 1.3 | 94449 | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBRA DE VIDRO E = 0,6 MM., PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_06/2016 | M2 | 6,20 | 47,84 | 296,61 | 100,00% | 0,0 | 296,61 | 100,00% |
| 1.4 | 72110 | ESTRUTURA METÁLICA EM TESSOURAS OU TRELICAS, VAO LIVRE DE 12M, FORNECIMENTO E MONTAGEM, NÃO SENDO CONSIDERADOS OS FECHAMENTOS METÁLICOS, AS COLUNAS, OS SERVIÇOS GERAIS EM ALVENARIA E CONCRETO, AS TELHAS DE COBERTURA E A PINTURA DE GALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM., INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016 | M | 46,50 | 34,84 | 1.620,06 | 100,00% | 0,0 | 1.620,06 | 100,00% |
| 1.5 | 92580 | TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015 | M2 | 68,50 | 25,51 | 1.746,43 | 100,00% | 0,0 | 1.746,43 | 100,00% |
| Total do item (R\$) | | | | | | | | | | |
| 2 | | PINTURA | | | | 12.217,55 | 100,00% | | 12.217,55 | 100,00% |
| 2.1 | 73924/001 | PINTURA ESMALTE ALTO BRILHO, DUAS DEMÃOIS, SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA | M2 | 24,42 | 21,08 | 514,79 | 0,0 | 671,8 | 671,79 | 100,00% |
| Total do item (R\$) | | | | | | | | | | |
| 3 | | PISO | | | | 1.529,80 | 0 | 1.529,80 | 1.529,80 | 100,00% |
| 3.1 | 87298 | ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA) PARA CONTRAPISO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014 | M3 | 2,50 | 488,84 | 1.222,10 | 0 | 1.604,40 | 1.604,40 | 100,00% |
| 3.2 | 83626 | GRELHA DE FERRO FUNDIDO PARA CANALETA LARG = 15CM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO | M | 10,00 | 122,93 | 1.229,30 | 0 | 1.604,40 | 1.604,40 | 100,00% |
| 3.3 | 3731 | LADRILHO HIDRAULICO, 20 X 20° CM, E = 2 CM, DADOS, COR NATURAL | M2 | 50,00 | 70,12 | 3.506,00 | 0 | 4.438,72 | 4.438,72 | 100,00% |
| Total do item (R\$) | | | | | | | | | | |
| TOTAL GERAL (R\$) | | | | | | | 20.462,76 | | 20.462,76 | 100,00% |

DATA: 07/05/2018

Aprovação:

MARIA NAZARE DIAS DORNELLES
 Sec. Mun. de Educação
 Prof. Mun. de São Jerônimo

Responsável Técnico:

GILBERTO PRADELLA
 Arquiteto e Urbanista
 Cau A14.344-8